
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2018/14261]
9 SEPTEMBER 2018. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de

financiële bijdrage van de Belgische federale overheid voor het
jaar 2018 aan de OSPAR Commissie, in het kader van het Verdrag
inzake de bescherming van het marien milieu van de Noordooste-
lijke Atlantische Oceaan ( OSPAR Verdrag)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 december 2017 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2018, programma 25.55.5;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
9 augustus 2018;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 121 tot 124;

Overwegende dat België lid is van het “OSPAR” verdrag, dat
omgezet werd door de wet van 11 mei 1995 houdende goedkeuring van
het Verdrag inzake de bescherming van het marien milieu van de
Noordoostelijke Atlantische Oceaan, Bijlagen I, II, III en IV, en de
Aanhangsels 1 en 2, gedaan te Parijs op 22 september 1992;

Overwegende dat, tijdens haar vergadering van 20 tot 24 juli 1998, de
OSPAR Commissie bij consensus haar financieel reglement goedge-
keurd heeft;

Overwegende dat, gedurende de vergadering van de OSPAR Com-
missie van 20 tot 24 juni 2016, de Commissie de begrotingen en de
verplichte bijdragen van de partijen voor 2018 goedgekeurd heeft;

77080 BELGISCH STAATSBLAD — 12.10.2018 — MONITEUR BELGE

Overwegende dat bijgevolg voor België de bijzondere OSPAR ICES
bijdrage voor 2018 vastgesteld werd op 66.955,23 DKK ;

Op de voordracht van de Staatssecretaris van de Noordzee,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een bedrag in euro, equivalent aan 66.955,29 DKK, aan te
rekenen op het krediet voorzien bij de organisatieafdeling 55, basisal-
locatie 51.35.40.01 (programma 25.55.5) van de begroting van de FOD
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor
het begrotingsjaar 2017, wordt verleend aan de OSPAR Commissie, als
Belgische federale bijdrage voor het jaar 2018 in het kader van het
OSPAR ICES werkprogramma.

Art. 2. Het bedrag van de bijdrage zal gestort worden op volgende
rekening:

The OSPAR Commission Danish Kroner Account

Rekeningnummer: 175/01/00965901

IBAN: GB88NWBK60730100965901

BIC: NWBKGB2L

Art. 3. Het in artikel 1 vermelde bedrag zal vereffend worden na de
ondertekening van dit besluit en nadat de aanvraag tot uitbetaling
voorgelegd wordt.

Art. 4. De minister bevoegd voor de Noordzee is belast met de
uitvoering van dit besluit

Gegeven te Brussel, 9 september 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Staatssecretaris van de Noordzee,
Ph. DE BACKER

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-
10

-2
01
8




